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ĮTEIKĖ PROJEKTĄ LAIKINAM 
IMIGRACIJOS ĮSTATYMUI

SLA IŠMOKĖJO ERNAI SCHNEIDER $5,500.00
Didžiausioje gyvenimo nelaimėje, stambi SLA parama. - Miręs Emil 
Schneider paliko šaimą skausme, b et ne varge. - SLA iškarto išmokė
jo tiek, kiek kitas nesugeba susitaupyti per visą savo amžiųVisoms SLA Kuopoms, Veikėjams ir Nariams

Grupė senatorių: senatorius Kennedy, senatorius Pastore, 
senatorius Lausche . ir senatorius Humpįrey, įteikė Amerikos 
Kongresui laikino įstatymo projektą, norėdami palengvinti 
naujiems imigrantams’ įkeliauti į Ameriką.

Šis projektas žinomas kaip S. 2410 ir jis galiotų iki 1959 
metų birželio mėnesio.

Šis projektas numato šias lengvatas:
1. Įsileisti neribotą skaičių našlaičių, Amerikos piliečių įsū

nytų.
2. Įsileisti ribotą skaičių džiovininkų, turinčių šiame kra

šte artimų giminių.
3. Įsileisti Amerikoje gyvenančių asmenų tėvus be kvotos

eilės numerio. ' a

4. Tokia maža valstybė kaip Lietuva iki 1959 metų^gautų 
dalį 80,000 neišnaudotų kvotų paskirtų kitiems kraštams.

Be to, šis įstatymo projektas numato visą eilę kitų leng
vatų, palankių imigrantams.

Visos SLA kuopos^ nariai ir veikėjai paremkite šio įstaty
mo sumanytojus, o per tai padidinsime savo tautos šeimą Ame
rikoje. Rašykite laiškus, arba siųskite telegramas virš sumi
nėtiems senatoriams.

Rašykite: 1. Jūsų valstijos kongresmanui arba senatoriui
2. Atstovui Mr. Walter iš Pennsylvania
3. Senatoriui John F. Kennedy iš Massachusetts
Visų SLA kuopų valdybas prašau atkreipti dėmesį į šį ap

linkraštį, jį perskaityti artimiausiame kuopos susirinkime ir 
paraginti narius, kad parašytų laiškus, ar bent kuopų valdybos 
kuopų vardu pasiųstų tokius laiškus.

Prie šio laiško pridedu keletą laiškų pavyzdžių, kuriuos 
galėtumėte pasiųsti.

Linkiu sėkmingai patarnauti savo tautos nariams, kurie 
dar skęsta vargo. Linkiu daug sėkmių šiame darbe.

M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

(Tęsinys)

SLA Chicagos apylinkės veikėjų pasitarimas
Ir 6-tos apskrities suvažiavimas

Kadangi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomoji Ta
ryba savo suvažiavimą, gegužės mėnesyje, laikė Chicagoje, tai 
ta proga, dr. A. Montvidas, 6-tos apskrities pirmininkas, ge
gužės 26-tą dieną sušaukė 6-tos apskrities suvažiavimą, o 
prieš suvažiavimą, tą pačią dieną, apie 1 valandą po pietų, 
Lietuvių Auditorijoje, Vajaus Komisija, sukvietė Chicagos 
apylinkės kuopų viršininkus, veikėjus pasitarimui dėl naujų 
narių prirašymo ir sykiu išsiaiškinimui, dėl naujai priimtų 
praeito SLA Seimo pakeitimų SLA konstitucijoje.

Pasitarime dalyvavo visa Pildomoji Taryba, Kontrolės 
Komisijos pirmininkas S. Gegužis ir daugelis Chicagos apy
linkės kuopų viršininkų. Jų tarpe: SLA 6-tos apskrities ne
nuilstantis pirmininkas dr. A. Montvidas, dr. Zalatorius, dr. 
Zimantas, auditorius p. Varkala, teisininkas Ta'lalas, teisinin
kas J. Kutra sykiu su p. A. Vaitkevičium. Iš 36-tos‘ kuopos 
dalyvavo: A. Zalatorius ir A. Kaulakis. Nuo 55-tos kuopos 
buvo: J. Andruška, A. Galeckas ir P. V. Lapė. Čia matėsi ir 
gabus organizatorius iš 63-čios kuopos A. Laurutanas. Iš 
109-tos kuopos p. J. Krukas, na, o iš 122-ros kuopos J. Vaiš
vila. Melrose Park 125-tą kuopą atstovavo J. Petraitis ir F. 
Petraitienė. Iš 129-tos kuopos buvo F. Valaitis. 134-tą kuo
pą atstovavo H. Čižauskienė, Chr. Austin ir nenuilstanti vei
kėja K. Katkevičienė. 217-tą kuopa savo atstovais turėjo: 
V. Petrauską ir žymų visuomenininką-teisininką p. Šmulkštį. 
Turėjau progos susitikti savo seną prietelį — 226-tos jtuopos 
pirmininką K. Čepuką. čia dalyvavo žymus veikėjas ir sykiu 
260-tos kuopos finansų sekretorius K. Mačiukas (Mack). Iš 
313-tos kuopos buvo p. A. Mikužiutė, musų centrinės iždo glo
bėjos sesutė. Susitikau mano buvusį kaimyną Lietuvoje J. 
Sakalauską iš 322-ros kuopos. Na, o 336-tą kuopą atstovavo 
mano Lietuvos universiteto laikų kolega Martinas Gudelis, su 
juo sykiu buvo kita tos kuopos atstovė, visiems žinoma muzi
kė, p. Josephine Miller.

Iš East Chicagos buve malonu susitikti tą gabųjį organi
zatorių — p. S. Rindoką iš 185-tos kuopos, su juo buvo sykiu 
S. Bartkus. Garsųjį Cicero atstovavo iš 301-mos kuopos J. 
Tarulis ir mano mielas draugas ir gabus korespondentas K. P. 
Deveikis. Tarpe delegatų patėmijau seną veikėją D. Pivaruną 
ir veiklų narį p. Grėbliuną. Atidarydamas šį susirinkimą pri
miniau susirinkimo tikslą ir tarp kitko prisiminiau SLA nuo
pelnus lietuvybei, apie organizacijos tvirtumą ir pastovumą, 
nes 70-ties metų amžius įrodė pasirinktos krypties teisingumą, 
kas užtikrino SLA ateitį, bet kad toji ateitis tikrai butų žy
dinti reikia naujų jėgų, naujų narių. Atrodo, kad tie laikai, 
kada žmonės dirbo iš pasišventimo jau baigiasi, todėl tenka 
ieškoti naujų būdų naujiems nariams į SLA įtraukti. Prisi
miniau kitų fraternalių organizacijų veiklą, duodamas tam 
tikrus palyginimus su musų Susivienijimu. Priminiau mano 
atsilankymo kitose lietuvių kolonijose (ten kur randasi SLA

* kuopos) ir pasiektus rezultatus.
Kadangi Chicagą skaitome 

lietuvių išeivijos centu, kuria
me gyvena tūkstančiai čia gi
musių, senųjų ateivių ir dide
lis skaičius naujai atvykusių 
lietuvių, todėl čia, mes jau
čiame, turėtų būti plati dirva 
naujų narių gavimui. Juk nė
ra jokio skirtumo ar mes esa
me Amerikoje gimę ir kas iš 
musų anksčiau ar vėliau esa
me į šį kraštą atvykę, svarbu, 
kad mes visi esame lietuviais, 
norime dirbti, norime kovoti 
kad butume gyvi ir kad tėvų 
kraštas butų laisvas. Dirva 
plati, lietuvių stiprybė labai 
didelė, tik reikia, kad visi 
savo darbais, vieningumu liep
snotume skaisčia ryžtumo 
liepsna SLA ateities organiza
cija. Ir tada kai musų nei 
vieno gyvo nebebus, Susivie
nijimo Lietuvių Amerikojp 
darbai liudys, kad buvo žmo
nės, kurie nemirtingus darbus 
atliko.

Po mano kalbos, dr. M. J. 
Vinikas palietė praktiškuo
sius klausimus, kurie šiandien 
liečia SLA. Jis plačiai išaiški
no naują SLA susitvarkymo 
struktūrą ir tas pareigas, ku
rios dabar tenka apskričiams, 
sykiu apibudindamas visiškai 
naują naujovę SLA gyvenime, 
tai yra apie įvedimą genera
lly (apylinkių) organizatorių.

Po dr. Viniko kalbos, daly
vavusieji statė klausimus. 
Klausimai lietė praktiškąją 
SLA veiklą, persitvarkymus, 
ateities gaires ir kaip veikti, 
kad laimėti daugiau narių, kas 
SLA, kaip fraternalė organi
zacija, dar daugiau išaugtų 
ir stiprėtų. Dr. Vinikui atsa
kius į paklausimus, pasitari
mas buvo baigtas 2:30 valan
dą po pietų.

Pasibaigus kuopų veikėjų 
pasitarimui, toje pačioje vie
toje, 3 valandą po pietų, ap
skrities pirmininkas dr. A. 
Montvidas atidarė 6-tos ap
skrities suvažiavimą. Suvažia
vimas praėjo gražioje nuotai
koje. Susirinkusieji kuopų de
legatai, rimtai svarstė SLA 
problemas ir tarp daugelio 
tarimų, apskritis svarstė įvyk
stančio (ateinančiais metais) 
SLA seimo Chicagoje reikalą, 
ir su visu rimtumu apskritis 
nutarė tinkamai seimą su
rengti ir išrinko nekurias ko
misijas darbui pradėti.
r Kadangi šiame suvažiavime 
dalyvavo SLA Pildomoji Ta
ryba ir Kontrolės Komisijos 
pirmininkas S. Gegužis, todėl

Mažinamos Karinės 
Pajėgos

Iš Washington© pranešama, 
kad apsaugos sekretorius Wil- 
sonas liepos 16 dieną prane
šė, kad jau yra 
kymas sumažinti 
jėgų skaičių apie 
rų sekančių šešių 
gyje, tuo bus sutaupyta apie 
200 milijonų dolerių apsigyni- 

; mo biudžete. Sumažinus minė
ta skaičių vyrų, kariniam pa
jėgume dar liks apie 2,700,000 
vyrų — pareiškė sekretorius 

' Wilsonas.
Daugiausia vyrų bus suma

žinta armijoj, apie 50,000. 
Į Laivyne numatoma sumažinti 
* 15,000 vyrų. Marinuose bus 
I sumažinta 10,000, aviacijoje 
’ 25,000.
i

Nors krašto apsaugos de- 
' partamentas nebuvo planavęs 
mažinti karines pajėgas, bet 
kadangi tas klausimas buvo 

1 keliamas štabų viršininkų ta
pyboje ir siūlyta, kad karinės 
pajėgos butų sumažintos iki 
2,500,000 vyrų iki 1960 metų, 
tai jau dabar tas pradedama 
vykinti. Sekretorius pareiškė, 
kad tokis karinių pajėgų su- 

apskrities pirmininkui dr. A. 
Montvidui pakvietus, visi pa
sakė atitinkamas kalbas.

Suvažiavimui pasibaigus, vi
si dalyviai buvo pavaišinti 
ne tik gardžia vakariene, bet 
dr. A. Montvidas dar pats 
nuo savęs visiems užfundijo 
gardžių gėrimų. Laike vaka
rienės ir vakarienei pasibai
gus, susirinkusieji diskusavo 
įvairius SLA reikalus. Esu į- 
sitikinęs, jog šis suvažiavimas 
ir pasitarimai atneš naudos 
musų brangiajai organizacijai 
— Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje.

(Bus daugiau) 
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mažinimas nesusilpnins jos ko
vos vienetų, esančių užjūryje, 
ir kad kariuomenės vienetai 
bus tik sulyginti, sumažinimas 
daugiausia palies tik viršūnių 
štabus ir karinis pajėgumas 
nuo to nesusilpnės užjūryje.

Kas pyko Kremliuje, 
Tas Pats Vyksta 

Bulgarijoje

IŠ 
kad ten vyksta tas pats, kas 
visai neseniai įvyko Kremliu
je. Kaip komunistų partijos 
vadai Kremliuje pašalino iš 
valdžios ir kitų atsakomingų 
vietų Molotovą, Mąlenkovą ir 
Kaganavičų, taip Bulgarijos 
komunistų vadai pašalino iš 
centretinio komiteto politbiu- 
ro tris neištikimus narius 
Čankovą, Terpeševą ir Pano- 
vą, kurių vienas buvo vice 
premjeras. Kaip Kremliaus 
bosai pašalintuosius kaltina 
opozicinės grupės sudarymu, 
taip Bulgarijos kom u n i s t ų 
vadai kaltina pašalintuosius 
už antipartinės grupės suda
rymą prieš daugumos nusista
tymą. Pašalintųjų vietas už
pildė kitais, jiems ištikinąais, 
Dimovu ir Stojanovu.

Atrodo, kad Bulgarijos ko
munistų vadai seka Krem- ; 
lių, kaip Chruščievas išsigan- , 
do opozicijos iir savo bučiu
kus pašalino iš valdžios vietų, . 
taip ir Bulgarijos komunistų • 
opozicininkus šluoja lauk iš 
atsakomingų politbiuro vietų.

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

Birželio 26 dieną 1957 m. 
staiga nuo širdies priepuolio 
mirė Emil Schneider, iš R. R. 
3, Rodney, Ont., Canada.

Emil Schneider gimė Lietu
voje, Šakių apskrity, Striupų 
kaime rugsėjo 29 dieną, 1905 
metais. Atvykęs į Kanadą 
dirbo kaip darbininkas, vėliau 
įsigyjo nuosavą tabako far- 
mą.

Matydamas, kad darbinin
kas ir darbininko šeima socia
liai beveik neaprupinta, jis 
1948 metais suorganizuoja 
SLA 320 kuopą, į kurią be ki
tų savo kaimynų įrašo visus 
savo šeimos narius, visiems 
paimdamas po $500.00 ap
draudą ir po $12.00 savaitėje 
ligos pašalpos.

Velionis matyti suprato ir 
nujautė, kad tokia apdrauda, 
kai viskas brangsta, yra per- 
maža ir atsitikus nelaimei šei
mos likimo nepagerintų. To
dėl 1955 metais 
žmonos ir dviejų 
tauto ir Benno,
$500.00 apdraudų 
dar po $5,000.00 ir po $24.00 
savaitėje ligos pašalpų.

Ir staiga praeitą mėnesį, 
nuo širdies smūgio, sulaukęs 
vos 53 metų, praėjus vos me
tams nuo savo apdraudos pa
didinimo staiga miršta. S. 
L. A. šio veikėjo, kuopos 
steigėjo žmonai, be jokių gin
čų išmoka $6,500.00 grynais, 
kas sudaro gana efektyvę pa
galbą likusiai skausme šeimai 
ir nemažas sątaupas vaikams 
eiti mokslus.

E. Schneider įmokėjo SLA 
už savo apdraudas: už $500.00 
per 9 metus viso $210.69 ir už 
$5,000.00 apdraudą $338.70. 
Įmokėjo viso $549.39, o gavo 
$5,500.00.

SLA nesigaili išmokėjęs to
kią sumą, nes žino, kad pagal- 
bėjo SLA veikėjo šeimai skau
džioje 
našlei, 
tautos 
SLA 
kiek kitas nesugeba susitau
pyti per visą savo amžių.

E. Schneider nereikėjo ra- * 
ginti, kad jis įsigytų apdrau
dą, j’S tą patsai nuvokė, su
prato gyvenimo tikrovę ir 
šeimos likimą, jei atsitiktų ne
laimė. Jo likimas nusako di
delę gyvenimo tiesą gyvie
siems ir visoms šeimoms.

E. Schneider nelaimingas 
atsitikimas, kuris jau įvykęs 
faktas, pilnai pateisina To
ronto SLA 236 kuopos atsi
šaukimą, kurį čia paduodame 
ištisai.
Stokime ir raginkime 
kitus stoti į SLA

Sveikata yra svarbiausias 
žmogaus turtas. Ypatingai ji 
svarbi mums tremtiniams, to-

tinimo klausimams... Musų 
respublikoje knygų platinimas 
kaimo vietovėse pavestas var
totojų kooperacijai, kurią 
drąsiai galima pavadinti kny
gų kapinynu”. 

----- o-----

Ii nuo skvo giminių, artimųjų, 
nuo savo tėviškės. Sveikata 
yra ne tik savo, bet šeimos 
ateities laidas. Tačiau nė vie
nas iš musų nesame tikri, kad 
už savaitės ar mėnesio busime 
sveiki. Jei musų gyvybės siū
las nutruks? Vargas neapru- 
pintai šeimai, kur dėtis be 
šeimos maitintojo jaunie
siems? Dėl to kiekvienas tu
rėtumėm apdrausti savo gy
vastį, kad nelaimės atveju ne- 
paliktumėm užpakaly savęs 
didelio vargo ir skurdo, Ap- 
sidrauskime tuojau, kad ne
pavėluotume !

Kur apsidrausti? Visos le
galios draudimo įstaigos pati
kimos apsidrausti, tačiau 
mums lietuviams aišku, kurio
je draustis, nes mes turime 
puikią savo gyvybės draudi
mo organizaciją Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje — SLA. 
Kodėl SLA, o ne kitur turime 
apsidrausti ?

a) Pagal oficialius rU. S. 
valdžios įstaigų duomenis S. 
L. A. atsakomingumas yra 
geresnis, kaip 20 geriausių U. 
S. draudimo organizacijų. Tai
gi SLA apdrauda yra saugi.

b) SLA yra musų vyresnių
jų brolių prieš 70 metų įsteig
tas ne pelnui, bet savitarpinei 
pagalbai. SLA pelno nesiekia. 
Iš sudarytų santaupų šelpia 
narių našles ir našlaičius ir 
bendrai nelaimėn patekusius 
lietuvius. •. '

c) Šelpia lietuvius mokslei
vius, siekiančius aukštojo 
mokslo.

d) Remia lietuvišką spaudą 
bei literatūrą.

e) Leidžia laikraštį “Tėvy
nė” ir įsiems savo nariams 
siunt'nėja jį nemokamai.

f) Rūpinasi jaunimo reika
lais.

Apsidraudę SLA organiza
cijoje ne tik turėsime gyvy
bės apdraudą, bet prisidėsime 
ir prie Lietuvos išlaisvinimo 
reikalo, nes SLA rūpinosi ir 
praeityje ir rūpinsis ateityje 
musų tėvynės išlaisvinimu.

1. SLA tarpininkaujant po 
pirmojo karo surinko lietuviai 
milijoną parašų ir įteikė U. S. 
vyriausybei, kad Lietuva butų 
pripažinta nepriklausoma val
stybe.

2. SLA daugiausia prisidėjo 
prie Balfo įsteigimo, kuris rė
mė ir remia karo tremtinius.

3^ SLA daugiausia prisidė
jo, kad butų įsteigta Ameri
kos Lietuvių Taryba, kurios 
veikla daug gero padarė mu
sų tremtiniams' ir bendrai lie
tuvių reikalams.

Visa tai suminėjus netenka 
daug įrodinėti, kodėl visi l'e- 
tuviai privalėtų apsidrausti 
tik SLA, nes čia ne tik esi ap
draustas — garantuotas, kad 
apdraudą gausi be ginčų, bet 

grįžo į kolchozą ir ten porą 
metų sąžiningai išdirbo, busią 
sudaromos palankesnės sąly
gos stoti į aukštąsias mokyk
las. Išlaikę įstojamuosius eg
zaminus, jie busią į tas mo
kyklas priimti be konkurso.

-----o-----
Baltijos laivų statykla Klai

pėdoje iki 1955 metų stačiusi 
tik velKamuosiiis ir šiaip leng
vesnio tipo laivus, o tais me
tais buVę nuleisti į vandenį 
ir pirmieji vidutiniai žvejybos 
traleriai, kurie panaudojami 

kartu įsijungsi į lietuvišką 
veiklą.

Ši lietuviškoji draudos or
ganizacija, pasiekusi milijoni
nės apyvartos Amerikoje, pa
siekė ir Kanados lietuvius. S. 
L. A. skyrius turime: Toron
te, Montrealyje, St. Catha
rines, Rodney ir Hamiltone. 
Paskutiniais metais SLA, 
nuolat augdamas ir tvatėda
mas, įvedė daug pagerinimų 
ligoje pašalpoj. SLA draudžia 
gyvybę iki $10,000, ligoje duo
da pašalpą iki $325.00 mėne
siui.

Už 10 centų į dieną, susir
gęs narys turi pragyvenimo 
sąlygas sau ir savo šeimai.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje nariais gali būti kiek
vienas lietuvis, nežiūrint jo 
politinių įsitikinimų ar tiky
bos, nuo pat jo gimimo dienos 
iki žilos senatvės. Dėl to mes 
kviečiame visus lietuvius įsi
jungti į SLA organizaciją, ku
rioje ne tik busi apsidraudęs, 
bet ir ligos atveju busi savo 
kuopos narių lankomas ir at
jaučiamas, jausies reikalingas 
ir brangus žmogus savųjų 
tautiečių tarpe.

Platesnių žinių Jus gausite 
pas gen. organizatorių S. Jo
kūbaitį ir kuopos organizato
riuj: O. Indrelienė, A. Dūda, 
A. Paulauskas, V. Šleževičius, 
J. Preikšaitis, L. Rickevičienė.

SLA 236 Kuopa Toronte.
Ką pasirinksi ?

Mielas tautieti, esi viduryje 
tarp E. Schneider likimo ir 
jautraus SLA 236 kuopos at
sišaukimo. Pati gyvenimo tik
rovė nusako kas reikia dary
ti, i

E. Schneider dėjo viltis ne 
į pinigų taupymą, bet į ap- 
draudas. Jo viltys pateisino jo 
praktišką ūkininko galvojimą. 
Jis ir 3 jo šeimos nariai turė
jo apdraudų Susivienijime už 
$22,000.00 ir hgoje pašalpas. 
Žinoma, už tiek apdraudų me
tams teko 
sumą pinigų. Bet 
įvykiai pateisino teisingą jo 
galvojimą. $5,500.00 , dolerių 
nelaiminga šeima -gauna tuo
jau, kitas apdraudas atsiims 
praslinkus 20 metų. Šis įvykis 
visiems įrodo nekeičiamą tie
są, kad patsai geriausias in- 
vestmentas yra apdraudoje, 
nes kiekviena nelaimės ištikta 
šeima, yra apsaugota bent 
materialiai.

Todėl, tegu šis 
jautrus Toronto S 
kuopos atsišaukimas 
be atgarsio. Tas atsišaukimas 
kiekvieną lietuvį kvieč:a būti 
apdairiu ir, kol laikas pasirū
pinti savo šeima. Tegu šis at
sišaukimas akivaizdoje š;os 
šeimos nelaimės, nebūna 'bal
su šaukiančiu tyruose.

Y

klaipėdiečių žvejybai šiaurės 
Stlante. Dabar esą 
jau ir stambesni 
praneša Vilniaus
Čia verta priminti, kad nepri
klausomybės laikais Klaipėdo
je buvo statomi ir stambesni 
juros laivai, ne tik žvejybi
niai traleriai.

----- o

“Laikraščiuose pasitaiko |- 
vairųs tušti pasakojimai’*, kri
tikavo sovietinę spaudą Vil
niaus “Tiesa” už nusišalinimą 
nuo svarbių klausimų.
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PASIŽVALGIUS

Projektas laikinam 
imigracijos įstatymui

Grupei senatorių įteikus 
Amerikos Kongresui laikinam 
imigracijos įstatymui projek
tą, SLA sekretorius, norėda
mas kad tas projektas Kon
grese butų pri mtas ir dau
giau lietuvių galėtų atvykti 
iš anos pusės Atlanto vande
nyno Amerikon, praeitą savai
tę išsiuntinėjo visų Susivieni
jimo kuopų finansų sekreto
riams laiškus, kuriais ragina
mos kuopų valdybos, nariai ir 
veikėjai paremti senatorių į- 
teikta Kongresui projektą. 
Tas galima lengvai padaryti 
rašant la'škus, siunčiant tele
gramas nurodytam kongres- 
manui ir senatoriui.

Kartu su laiškais Į išsiunti
nėta (anglų kalba) pavyzdžiai 
laiškų, kad butų lengviau pa
rašyti laiškus senatoriui ar 
kongresmanui, prašant jų pa
remti įteiktą laikino įstatymo 
projektą.

Todėl patenkinkite sekreto
riaus prašymą, kuopų valdybų 
nariai patys rašykite laiškus 
ir raginkite narius tai padary
ti. Kongresui priėmus įteiktą 
projektą, daugiau musų brolių 
lietuvių galės atvykti į šią ša
lį.

Nepraleiskite šiltos 
vasaros tylomis

Visai nepajusim kaip praeis 
vasara su savo gražiomis šil
tomis dienonrs -ir ateis šaltas 
rudens oras. Kad vasara ne
praeiti be naudos, kai kurie 
S u s i v ienijimo apskričiai ir 
kuopos skubinasi ruošti išvy
kas į ukius, pajūrius ir kitas 
gražias vasaros metu vietas. 
Tai girtinas tokių apskričių 
ir kuopų darbas, nes jie ir jos 
rūpinasi savo organizacijos 
reikalais ir nori vieną kartą 
metuose, vasaros laiku sukvie
sti narius į vieną vietą geres
niam susipažmimui ir pasikal
bėjimui organizacijos įvairiais 
reikalais.

Tokių apskričių ir ku'bpų 
veikėjams gupi, kad į vasari
nes išvykas sukviesti kuodau- 
giausia nepriklausančių musų 
organizacijoje lietuvių ir lie
tuvaičių, su ja:s susipažinti, 
padraugauti, broliškoj nuotai
koj tyrame ore laiką praleisti.

Tai geras ir sveikintinas to
kių veikėjų sumanymas, nes 
daugelis tokių l’etuvių, išvy
kose susipažinusių su Susivie
nijimo atliktais, dabar dirban- 
č ais darbais ir ateičiai nusta
tytomis gairėmis, vėliau tam
pa nariais ir organizacijos vei
kėjais.

Nei viena apskritis nei kuo
pa nepraleisk-te tylom’s vasa
ros ir ką nors suruoškite ty
rame ore. Jeigu aplinkybės 
neleidžiu suruošti didesnę iš
vyką, tai vieni kuopų nariai 
gali susiorganizuoti ir išvykti

Paskutinis Pakvietimas j SLA Ketvirtosios 
Apskrities Tradicinį Išvažiavimą

POVILAS P. DAUGIS, 
Susivienijimo prezidentas

SLA organo Tėvynėje vis 
pranešama, kad SLA 11 kuo
pos išrinktoji komisija ben
drai su ketvirtosios apskrities 
valdyba prieš kelis mėnesius 
pradėjo rengtis prie didelio 
metinio SLA' ketvirtosios ap
skrities išvažiavimo, kuris į- 
vyks sekmadienį, rugpiueio 4 
dieną, Belleview Grove Parke, 
36 Lakewood Road, Waterbu
ry, Conn. Prasidės 1 valandą 
po pietų ir tęsis iki vėlumos.

Noriu priminti, kad Water
buris yra didžiausia lietuvių 
kolowja Connecticut valstijoj, 
ketvirtoji apskritos šiemet 
turi laimės šio miesto ribose 
turėti savo metinę pramogą, 
tai čia atvykus bus dar geres
nė proga susitikti senus pa
žįstamus, atnauinti pažintis ir 
naujų pažinčitj pasidaryti.

Tai broliai ir sesės, dar ka -

Užbaigė Aukštesnę Mokyklą su Dovana

Jurgis Križenauskas, Jr.

WILKES BARRE, PA. —
Trečiadienį, birželio 12 die

ną, G. A. R. Memorial High 
School buvo mokslo metų pa
baiga. Mokyklą lankė ir mok
slą baigė virš poros desėtkų 
lietuvių, tarpe kurių buvo ir 
šis jaunuolis Jurgis Križekau- 
skas, Jr.

Baigiančių mokyklą mokinių 
buvo apie 700 ir jų tėvų ir gi
minių virš 1000; visiems buvo 
nuostabu kai mokyklų princi- 
palas perstatė Jurgį Križe- 
nauską, Jr., kad jis buvo ge
ras mokinys ir geriausias vi
soj mokykloj kalbėtojas ir 
pristatė jį kalbėti. Ištikro Jur
gis pasakė gerą kalbą ir-nie
kas netikėjo, kad tokis jau
nas vaikinas galėtų taip gra
žiai ir nuosaik’ai kalbėti. Prin- 
cipalas įteikdamas jam diplo
mą įteikė jam $50.00 piniginę 
dovaną už jo gabumą.

Jaunuolis Križenauskas yra 
sūnūs Jurgio ir Alenos Križe- 
nauskų. Jie užla’ko bene tik 
seniausią lietuvių užeigą Wil
kes Barre. Tėvas yra SLA 115 
kuopos narys ir labai geros 
šird;es. Mažai yra lietuvių 
laidotuvių, kad Jurgis nepaly- 
dėtų į kapines arba grabą ne- 

į tyrą orą liuoso laiko pralei
dimui ir draugiškam pasikal- 
kalbėjimui.

/ z 
tą visus kviečiame būtinai da
lyvauti musų tradicinėj meti
nėj pramogoj graž’am parke, 
ant ežero kranto. Kviečiame 
jaunus, viduramžius ir vi
sus geros valios lietuvius ne 
tik iš Connecticut valstijos, 
bet ir kitų valstijų, nes visuo
met ketvirtos apskrities išva
žiavimuose buna svečių iš 
New Yorko, Pennsylvanijos, 
Massachusetts ir kitų valsti
jų-

Rengėjai yra pilnai pasiren
gę svečius maloniai priimti. 
Taipgi geras orkestras gros 
visokius šokius. Bus kalbų ir 
kitokių .įvairenybių programa. 
Kalbės Susivienijimo preziden
tas Povilas P. Dargis iš Pitts
burgh, Pa. Bus visko parūpin
ta užtektinai, ko tik kas no
rės ir kas svečiams reikalin
ga.

Nežiūrint kokis oras bus, 
išvažiavimas vistiek įvyks, to
dėl visi važiuokite į ketvirto
sios • apskrities metinį išvažia
vimą rugpiueio 4 dieną.
KELRODIS: /
Atvažiavę į Waterburio cen

trą, imkit kelią N. Main St. 
ir važiuokit iki Lakewood Ro
ad, pasukit po dešinei ir šiuo 
keliu pavažiavę matysit iška
bą ir rasite gegužinę.

Atvažiavę nuo Bristol, Con
necticut, važiuokite 691 Route 
iki Lakewood Road, pasukit 
po dešinei ir matysit iškabą, 
ir pravažiavę ežerą rasit pik
niko vietą.

Kviečia Rengėjai.

štų. Jeigu kam pasitaiko ko
kia nelaimė, nueik pas Jurgį 
— visuomet pagalbės.

Križenauskai turi sūnų ir 
tris dukteris. Dvi yra slaugės 
(mielaširdingos seserys) ir 
viena Loreine tarnavusi pas 
adv.'J. R. Verbalį už sekreto
rę. Dvi yra vedusios ir gyvena 
Rochester, N. Y., o jauniau
sia Ruthy slaugė dirba ligoni
nėj, Philadelphijoj.

Jaunuolis Jurgis Križenaus
kas, Jr., stos į Penn. State 
kolegiją ir studijuos chemijos 
inžineriją. Su laiku Wilkes 
Barrės lietuviai turės gerą 
kalbėtoją.

Linkiu jaunam Jurgiui at
siekti užmanytą tikslą.

Krikšto Tėvas.

Ansonia, Conn.
Iš SLA 66 Kuopos Mė

nesinio Susirinkimo

Liepos 14 dieną, lietuvių pa
rapijos salėje įvyko Susivieni
jimo 66 kuopos susirinkimas, 
kurį vedė jau pats kuopos pir
mininkas S. Bujanauskas. Mat 
prieš kiek laiko jis buvo su
sirgęs, dabar jau pilnai pa
sveikęs. Čia trumpai parašy
siu apie nekuriuos svarbesnius 
nutarimus.

Jau pirmiau per Tėvynę bu
vo pranešta, kad šios kuopos 
buvusi vakarienė gerai pavy
ko ir dar da^e kuopai pelno. 
Dabar buvusios pramogos ko
misijos narys Ant. Kasparavi
čius pridavė kuopai $17.50. 
Mat nekurie nuo jo buvo pa
ėmę bilietus ir pasižadėjo da
lyvauji parengime ir užsimo
kėti, .bet neatvyko ir neužsi
mokėjo, bet jis vistiek iš pa
sižadėjusių užsimokėti pini
gus išreikalavo.

Buvo kalbama apie artėjan
tį SLA 4-tos apskrities išva
žiavimą, kuris įvyks rugpjū
čio 4 dieną, Belleview Grove 
parke, sale Waterburio, tai 
kad daugiau svečių nuvežti į 
šią išvyką, nutarta suorgani
zuoti autobusą. Tam darbui 
atlikti, į komisiją išrinkti. J.

Radzevičius ir S. Bujanaus
kas. Žinoma, daug kas va
žiuos vasais automobiliais.

Koresp.

" Bridgeport, Conn.
SLA 51 KUOPOS 

sekantis mėn. susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, rugpiueio 18 
dieną, 2 valandą po pietų, 407 
Lafayette St., Brid g e p o r t, 
Cpnn.

Gerbiami nariai ir .narės, 
malonėkite atsilankyti į šį 
kuopos susirinkimą ir apsimo
kėti narystės mokestis. Ka
dangi vasaros laiku mažai 
lankote kuopos susirinkimus, 
tad ir mokestys užsivelka.

A. Sapiega,
SLA 51 kuopos sek r.

Plains, Pa.
SLA 110 KUOPOS 

mėnesinis Susirinkimas bus 
laikomas šių metų rugpiueio 
mėn. 4 dieną, priprastoj vie
toj ir priprastu laiku.

Visi nariai ir narės kviečia
mi atsilankyti į šį susirinki
mą ir užsimokėti mėnesines 
mokestis, kad neliktumet sus
penduoti. Yra ir kitų reikalų 
aptarimui, todėl visų. narių 
dalyvavimas būtinas.

A. P. Mikelionis,
SLA 11.0 kuopos sekr.

Cicero, Illinois
SLA 301 Kuopa Rengia 

Pikniką-Išvažiaviiną

1957 metais rugpiueio mėn. 
11 dieną, Mrs. Bruzgulienės 
darže (priešai didžiuosius var
tus lietuvių tautinių kapinių), 
bus SLA 301 kuopos linksmas 
ir nepaprastai įdomus išvažia- 
vimas-piknikas.

Besibaigiant vasaros karš
čiams, visi Chicagos ir apylin
kių SLA nariai su svečiais 
kviečiami atsilankyti, nes nei 
vienas atvykęs nes’gailės. 
Linksmybių ir pramogų bus 
seniems ir jauniems.

Tad iki pasimatymo pas p. 
Bruzgulienę.

SLA 301 Kuopos Valdyba.

New Haven, Conn.
Trūksta Korespondentų

New Havene lietuvių tarpe 
trūksta korespondentų, .kurie 
ką nors parašytų į laikraščius 
apie ’lietuvišką veiklą. Kaip vi
sur, taip ir pas mus senesni 
lietuviai retėja. Štai neseniai 
apleido šį pasaulį visų myli
mas lietuvis Juozas Kazokas, 
kuris priklausė prie visų pa
žangiųjų draugijų, kaip tai 
SLA 142 kuopos ir buvo iždo 
globėjas per daugelį metų; 
prie ALT Sandaros ' 10-tos 
kuopos, Lietuvių Namo Ben
drovės, AL Tarybos skyriaus 
ir DLK Vytauto draugijos.

Visose minėtose draugijose 
buvo pirmaeilis aktyvus na
rys, tai jam mirus visos drau
gijos, kuriose priklausė, — S. 
L. A. 142 kuopa, Sandaros 
10 kuopa, nupirko gyvų gėlių 
vaikinus ir papuošė jo kars
tą.

Mielas Juozai, ilsėkis ra
miai Dėdes Šamo laisvoje že
mėje, kurią labai mylėjai, o 
tuo pat kartu kovojai už savo 
gimtinės tėvynės laisvę.

Taipgi praeito mėnesio pra
džioje mirė visiems gerai pa
žįstama savo darbais lietuvių 
tarpe p. Narkunienė, palikda
ma nuliudime vyrą Vladą Nor
kūną. Velionė ’išaugino gra
žią šeimyną, kuri jau sava
rankiškai gyvena. Pirm susir
gimo ji buvo aktyvi visuose 
lietuviškuose darbuose, ypa
tingai parapijos reikaluose.

Lai jai į'buna lengva ilsėtis

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikn' 
veda DR. S. BIEŽIS, Vyriausias SLA dak taras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Temperatūros įtaka j Sveikatą
(Tęsinys)

Greitai ir neatleidžiai važiuojamas auto
mobilius toliau nuvažiuoja ir. veikiau pasiekia 
savo tikslą už tą, kuris lėtai Važiuojamas. Bet 
pirmasis greičiau išsidėvi ir jo amžius esti 
trumpesnis. Ir šiaurės žmogus už savo sku
botumą, energingumą ir neatlaidų pasirįžimą 
sumoka stambia savo sveikatos kaina, kuomet 
jo pietų brolis savo tingumu, berųpestingumu 
ir nepaisymu gal ir visai teisėtai: naudojasi 
saules gėrybėmis. Iki šiol dar niekas neišgal
vojo tokios idealės santvarkos, kujri visus pil
nai patenkintų. ? i

' '< L,A

Mums šaltesnio klimato gyventojams žie
mos motu ypatingai reikia prisilaikyti visų 
galimų atsargumų be išimties. j'Klaidos vie
nur ar kitur niekados neišeina į Sveikatą. Te
gul neigiamų pasekmių tuojaus ir nepajun- 
tame, tačiau ilgainiui jos pasireiškia, kartais 
net numatydami iš kur tai pareina. Yra žmo
nių net tyčia neva įrodymui savo stiprybės 
arba kartais sveikatos sustiprinimui Užsiiman
čių visokiais prajovais. Pavyzdžiu, dideliame 
šaltyje plonai apsirengę buna lauke net iki 
lupos pamėlinuoja, arba iš šiltos lovos kas ry

tą ima šaltą čiurkšlio (showgr) maudynę pa- 
akstinimui širdies veikimą, ir nervų sustipri
nimo. Tiesa, tokia sta;gi temperatūros per
maina ne tik paskatina širdį ir nervus, bet ir 
visą kūną smarkiai sukrečia kaip tarsi stipri 
elektrikos srovė. Tokios ir panašios staig
menos visada pareikalauja sukaupimo didžiu
liu jėgų, kas faktinai reiškia jų bereikalingą 
eikvojimą ir išdėvėjimą. Kokis gi sensas yra 
eikvoti, kada tikrai svarbu taupyti. Kolei 
žmogus yra jaunas ir stiprus, tai jis gali išlai
kyti bile pastangas tuo tarpu be jokių jau
čiamų pasekmių. Tačiau nereikia pamiršti, 
kad pasilieka pasekmės, kurios gali pasireik
šti net už keliolikos metų, kada jau vėlu kas 
bepadaryti.

Senesni ir šiaip jau silpnesnes sveikatos 
žiemos šalčiuose negali būti perdaug atsar
gus. Į juos staigi temperatūros permaina vei
kia neigiamai, kartais net katastrofingai. To 
reikia vengti visais galimais budais. Tai 
anaiptol nereiškia, kad užsidarius stuboje jis 
privalo žiemavoti. i Atitinkamas drabužis, 
maistas, poilsis ir vidutinė kambarių šiluma 
su geru išvėdinimu esti geriausias užtikrini
mas saugiai praleisti žiemą. Šis kad ir -iš pa
viršiaus atrodąs mažas apdairumas neretai 
reiškia pačios gyvybės išlaikymą.

šios šalies laisvoje žemėje.
Prieš kelias dienas1 vietos 

laikrašty pastebėjau, kad mi
rė du lietuviai, būtent Franas 
Červinskas ir Jaučius. Aš abu 
gerai pažinojau, kad jiedu ne
šiojo lietuvišką vardą ir jau 
buvo nejauno amžiaus.

Lai jiems buna lengva šios 
šalies žarnelėje, kuri priglau
džia visus pakeleivius.

Reikia pasidžiaugti, Fad š:e

Iš “Lietuvos Atsiminimų” Radio Veiklos
Liepos 4 dieną, Amerikos 

Nepriklausomybes šven t ė j e, 
nežiūrint karštos dienos, dau
giau kaip 700 ‘^Lietuvos Atsi
minimų” rad;jo klausytojų ir 
bačiulių suplaukė į Lietuvių 
Radijo Dieną — pikniką, Ja
maica, L. I., paremti lietuviš
ko radijo kultūrinę veiklą. 
Svečių tarpe buvo prel. Jonas 
Balkunas, Tėv. A. Prakapas, 
kun. J. Paransevičius, kun. S. 
Valiušaitis, Philadelphijos ra
dijo programos direkt. Stasys 
Petraitis, Vyčių organizacijos 
veikėjos — Helen Shields ir 
E. Baranauskaitė iš Pniladel- 
phijos, taip -pat Šveicarijoje 
Lietuvos konsulo duktė, Rita 
Garbečiauskaitč.

Programą atidarė radijo 
direkt. Jokūbas Stukas, kuris 
pakvietė savo asistentą, muz. 
A'lg. Kačanauską, ją pravesti.

Programos metu, gražuolės 
karūną laimėjo Elainė Vilo- 
maitytė, Amerikos lietuvaitė, 
iš Syosset, L. I. Šoko “Rūtos” 
Radio Ansamblio ir New Yor
ko Moksleivių Ansamblio šo
kėjai, kuriems vadovavo p. J. 
Matulaitienė. Taip pat šoko 
garsus artistai.

R. programos vedėjas J. 
Stukas, padėkojo visiems sve
čiams, kurie įvertino jo sun
kias pastangas išlaikyti lietu
vybę oro bangomis savo gau

SLA Antrosios Apskrities Gegužinė 
Įvyks Liepos 28 Dieną

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities ren
giamas piknikas-gegužinė įvyks liepos men. 28 dieną, gražiame 
WOODLAND-VYTAUTO PARKE, Worcester, Mass.. Pradžia 
1 valandą po pietų. Grieš geras orkestras, bus programa, veiks 
turtingas ir įvairus bufetas.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkėse gyvenančius tau
tiečius, ypač SLA narius iš anksto ruoštis ir šiame piknike-ge- 
gužinėje dalyvauti, susitikti draugus ir pažįstamus ir drauge 
pabuvoti gražiame parke ir linksmai praleisti laiką.

šiam piknikui vadovauja V. Mitrikas ir A. Kriaučialis, pa
dedant kitiems Susivienijimo 57 kuopos nariams.

Kviečia Rengėjai.

trys mėnesiai laisvi nuo susi
rinkimų — birželis, liepos ir 
rugpiutis. Susirinkimai nukel
ti į rugsėjo mėnesį, duodant 
progą pasidžiaugti vasariniais 
išvažiavimais, kurie rengiami 
SLA 4-tos apskrities ir San
daros 2-ros apskrities. Abu 
įvyks Waterbury, Conn., SLA 
rugpiueio 4 dieną, Sandaros 
rugsėjjo\ 1 dieną. Tėmykite 
laikrą^čiusg M. J. V.

siu atsilankymu šiame pikni
ke.

Šioji Lietuvių Radio Diena 
buvo suruošta Didžiojo New 
Yorko lietuviams. Tradicinis 
bei didžiulis “Lietuvos Atsi
minimų” radijo piknikas New 
Jersey lietuviams įvyks š. m. 
rugsėjo 8 dieną, Tautos Šven
tėje, Royal Gardens erdviame 
parke, 990 E. Hazelwood Ave
nue, Rahway, N. J.

Minėto radijo pikniko metu, 
J. Stukas paskelbė vajų sukel
ti pinigų lietuviškai televizijos 
programai — Vilniaus lietu
viškumui įrodyti amerikoniš
kajam pasauliui. Jau kurį lai
ką lenkai per savo televiziją 
nesiliauja priskaitę Vilnių prie 
Lenkijos miestu, taip kaip 
pastaruoju laiku ir Lenkų 
Egzilinė Vyriausybė daro. Ši 
lietuviška televizijos progra
ma bus duodama apie rugsė
jo mėnesį iš New Yorko tele
vizijos stoties. Jau suaukota 
šimtas dolerių šiam reikalui, 
ir laukiama paramos iš visų 
lietuviškų organizacijų bei pa
vienių asmenų.

“Lietuvos Atsiminimų” ra
dio valanda, vienintelė New 
Yorko—New Jersey lietuviuo
se, nuo liepos 6 dienos buvo 
pailginta, iki visos valandos 
ir pusę. Ji dabar duodama 
nuo 4-tos valandos po pietų

šeštadieniais, iki 5:30 valan
dai iš New Yorko stoties 
WEVD (1330 kil., ir 97.9 
meg. FM).

Dėl šito didelio laimėjimo 
didžiausia padėka priklauso 
programos bičiuliams, rėmė
jams ir “Rūtos” Radijo Kul
tūros organizacijos nariams, 
kurie savo aukomis ir gausiu 
dalyvavimu radio parengi
muose nuolat skatina direkt. 
J. Stuką plėsti ir gerinti šią 
musų radijo programą. Pro
grama dabar turi 15 minučių 
priedą pradžioje anglų kalbo
je, kad supažindinti musų lie
tuviškai nekalbintį jaunimą ir 
amerikiečius su musų tautos 
kultūrinėmis vertybėnrs. Pa
skutiniu laiku, programoje 
dažnai dalyvauja dramos ak
torius Petras Mačinskas su 

l savo puikiai paruoštais mon
tažais, ir VLIKo narys, Juo
zas Audėnas, kuris duoda į- 
domias pasaulinių žinių bei į- 
vykių apžvalgas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PAR ENGI M AI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirtosios apskrities 
tradicinė metinė gegužinė-pik- 
nikas įvyks rugpiueio 4 dieną, 
Belleview Grove Parke, šalę 
Waterburio. Rengėjai prašo 
prie ketvirtosios apskrities 
priklausančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites jau dabar pradėt 
ruoštis prie gegužinės, joje 
dalyvauti jr tyrame ore, gra
žioj nuotaikoj su draugais pra
leisti sėkmadienio popietį. Ap
skrities valdyba bendrai su 
SLA 11 kuopos išrinkta komi
sija nuoširdžiai dirba, kad ge
gužinė butų gerai surengta ir 
dalyviai patenkinti.

Manchester, Conn. — Susi
vienijimo 207 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas įvyks š. 
m. liepos mėn. 28 dieną. Huri 
Gori parke, Broad Brook, 
Conn. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęs;s iki 9 valandai 
vakaro. Rengėjai kviečia kuo
pos narius ir visus vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius lie
tuvius ir lietuvaites atvykti į 
gegužinę ir tyrame ore, gra
žioj nuotaikoj, praleisti sek
madienio popietį.

Cicero, UI. — Susivenij’mo 
301 kuopos rengiamas pikni- 
kas-išvažiavimas įvyks rug- 
piučio men. 11 dieną, Bruzgu
lienės darže, priešai lietuvių 
taut’nes kapines. Rengėjai 
kviečia savo ir kitų kuopų 
Susivienijimo narius ir visus 
geros valios lietuvius ir lietu
vaites atvykti į pikniką ir ty
rame ore linksmai praleisti 
sekmadienį.
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PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NEPAPRASTO 
SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO RUGSĖJO 10-12 
DIENOMIS, 1956 METAIS, SLA CENTRO PA

TALPOSE, 307 W. 30-TII ST., NEW YORK, N. Y.

(Tęsinys)
43. Apsvarsčius SLA 49-to Seimo tarimą No. 87, 

kuriuomi pavedama Pildomajai Tarybai išaiškinti ir, 
jei bus galima, automatiškai perkelti į suaugusių 
SLA narių skyrių vaikų skyriaus narius, sulaukusius 
16 metų, nepakeliant jiems mokesčių, įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta pavesti Vajaus Komisijai šį 
klausiamą išryškinti.

44. Svarstomas SI^A 285 kuopos, E. Chicago,
Ind., darbštaus organizatoriaus P. S. Rindoko laiškas, 
kuriame jis praneša, kad dėl tolimos keliones ir savo 
verslo aplinkybių jis negali pasinaudoti jo laimėtu 
laike Jubilėjinio Vajaus prizu — apmokėta kelione į 
Atlantic City, N. J., ir nemokamu kambariu SLA 
vasarnamyje. Brolis Rindokas prašo jo laimėtą prizą 
apmokėti Jungtinių Valstijų bondsu, išrašytu jo ir jo 
žmonos Anna Rindokas vardu. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutartą P. S. Rindoko prašymą patenkinti 
ir Sekretorių Dr. M. J. Viniką įgalioti, padarius virš- 
minėto prizo įvertinimą, išmokėti prizą prašomu bond
su. ? .

45. Svarstomas J. J. Stuko siūlymas paskelbti 
SLA lietuviškoje televizijos programoje. Įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta: viršminėto reikalo 
sprendimą atidėti iki paaiškės busimo vajaus reikalai. I

46. Svarstomas Prano Vasyliaus (C37249), 129 
kuopos nario, prašymas išmokėti jam pusę pomirtinės. 
Narys yra nustojęs pilno regėjimo, patekęs į didelius 
ekonominius sunkumus ir neišgali toliau narystės mo
kesčių mokėti. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta 
Prano Vasyliaus prašymą patenkinti ir SLA Sekreto
riui Dr. M. J. Vinkui pavesta išmokėti jam pusę po
mirtinės. ž

Trečiąją sesiją SLA Prezidentas P. P. Dargis 
uždarė 5:30 vai. vakaro, patvarkęs, kad ketvirtoji 
sesija prasidės rugsėjo 12 d., 1956 m., 10 vai. ryto, 
tose pat SLA Centro patalpose.

KETVIRTOJI SESIJA
Ketvirtąją SLA Pildomosios Tarybos nepaprasto 

suvažiavimo sesiją atidarė Prezidentas P. P. Dargis 
10 vai. ryto, rugsėjo 12, 1956, SLA Centro patalpose, 
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir 
Kontrolės Komsijos nariai S. Gegužis ir A. S. Trečio
kas.

47. Prezidentas P. P. Dargis plačiai informuoja 
apie lietuvių skautų ir jaunuolių reikalus. Įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta pavesti šių reikalų tvar
kymą Vajaus Komisijai.

48. Prezidentas P. P. Dargis praneša apie jdĮadėtį 
Lietuvių Kambario Pittsburgho Universitete. Pitts
burgh© lietuviai tą kambarį užlaiko jau daug metų. 
Jame išdėti įvairus lietuviški eksponatai ir tas kam
barys daugybės žmonių yra lankomas. Bet dabar 
reikalingas pagrindinio reinonto, todėl Prezidentas 
Dargis siūlo Pildomajai Tarybai to kambario remonto 
reikalą paremti pinigiškai. Apsvarsčius, įnešta, pa
remti ir vienbalsiai nutarta: paaukoti Lietuvių Kam
bario Pittsburgho Universitete reikalams $100.00.

49. Paaiškėjus, kad iki šiol leidžiamo turėti SLA 
Centre $2,000 iždo (petty cash) šiuo metu nepakanka, 
nes SLA reikalą! žymiai padidėjo, įnešta, paremta 
ir vien'balsral nutarta smulkių išlaidų (petty cash) 
iždą padidinti iki $3,500.00.

50. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas pranešė, kad 
Pildomosios Tarybos suvažiavimo, įvykusio 1956 me
tų vasario 27-^ kovo 3 dienomis, tarimas 13 dar tik 
dalinai įvykdytas. Tuo tarimu SLA Rytų Nuosavybių 
Priežiūros Komisija buvo įgaliota nudažyti iš lauko 
ir iš vidaus SIJA vasarnamį Atlantic City, N. J., ir 
papildyti ten esamus nudėvėtus indus, baltinius ir tt.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Rytų Nuo
savybių Priežiūros Komisijos atliktus darbus Atlantic 
City SLA vasarnamyje ratifikuoti.

51. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas pranešė, kad 
mirė Helen Melusky, SLA namo, 307 W. 30th St., 
■New Yorke, prižiūrėtoja; ieškoma kito prižiūrėtojo 
senomis sąlygomis.

52. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas plačiai apibu
dino dabartinę SLA Centro namo padėtį ir nurodė,

P. Dargis 
raštin&įe,

nariai ir

kad šis namas jau reikalingas nudažyti iš vidaus. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti Sekre
torių Dr. M. J. Viniką reikalingą SLA Centro namo 
nudažymo danbą atlikti.

A

53. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
SLA Sekretorių Dr. M.’ J. Viniką daryti ir siųsti 
SLA Iždo Globėjams orderių (pinigų išmokėjimo įsa
kymų) nuorašus.

54. Sekretorius Dr. M'. J. Vinikas paskaitė Go- 
derburgo, Vokietijoj, Lietuvhį Studentų Sąjungos 
sveikinimus SLA.

Ketvirtąją sesiją Prezidentas P. P. Dargis uždarė 
12 vai. dieną, patvarkęs, kad penktoji sesija prasidės 
2:30 vai. po pietų toje pat vietoje.

PENKTOJI SESIJA
Penktąją SLA Pildomosios Tarybos nepaprasto 

suvažiavimo sesiją atidarė Prezidentas P.
2:00 vai. po pietų, toje pat SLA Centro 
rugsėjo 12, 1956 m.

Dalyvauja visi Pildomosios Tarybos
Kontrolės Komisijos nariai S. Gegužis ir A. S. Tre
čiokas.

55. Atnaujinariias pirmojoj sesijoj tarimu No. 19 
atidėtas šiai dienai SLA Vice Prezidento rinkimo 
klausimas. Čia pat skaitoma SLA legalaus patarėjo 
adv. J. R. Verbalio telegrama, interpretuojanti SLA 
Konstituciją Vakancijų SLA. Pildomojoj Taryboj už
pildymo klausimu.

Trumpa pertrauka.
56. Slaptu balsavimu nominuojami kandidatai į 

SLA Vice Prezidentus. Kontrolės Komisijos narys S. 
Gegužis padalina balotus.

57. Suskaičius balotus gauti tokie rezultatai: J. 
Maceina gavo 3 balsus, P. Jurgeliutė. — 1 balsą, A. 
S. Trečiokas — 1 balsą; vienas balotas tuščias.

58. Tuo pat budu atliekami SLA Vice Prezidento 
rinkimai. Suskaičius balotus, rezultatai gauti tokie: 
J. Maceina gavo 4 balsus, P. Jurgeliutė — 1 balsą, A. 
S. Trečiokas —- 1 balsą. v

59. Prezidentas P. P. Dargis skelbia J. Maceiną 
išrinktu SLA Vice Prezidentu, Sekretorius Dr. M. J. 
Vinikas jį prisaikdina toms pareigoms.

60. Išrinkus SLA Iždo Globėją J. Maceiną Vice 
Prezidentu ir jį prisaikdinus, Sekretorius Dr. M. J. 
Vinikas skelbia, kad susidarė tuščia vieta SLA Iždo 
Globėjuose.

61. Padalinami balotai ir slaptu balsavimu nomi
nuojami kandidatai į SLA Iždo Globėjus. Suskaičius 
balotus, rezultatai gauti tokie: adv. S. Briedis gavo 
4 balsus, A. S. Trečiokas — 1 balsą, S. Gegužis — 1 
balsą.

62. S. Gegužiui atsisakius priimti kandidatūrą, 
rinkimams paliko du kandidatai: A. S. Trečiokas ir 
adv. S. Briedis. Padalinama balotai ir slaptu balsavimu 
renkamas SLA Iždo Globėjas. Balsavimo rezultatai 
fokie: A. S. Trečiokas gavo 2 balsu, adv. S. Briedis 
— 4 balsus.

63. Prezidentas P. P. Dargis skelbia, kad SLA 
Iždo Globėju išrinktas adv. S. Briedis.

64. SLA Prezidentas P. P. Dargis telefonu pra
neša adv. S. Briedžiui, kad jis tapo išrinktas SLA 
Iždo Globėju ir klausia, ar apsiima toms pareigoms.

'Gavus atsakymą, kad apsiima, adv. S. Briedis buvo 
pakviestas tučtuojau atvykti į SLA Centro raštinę 
priimti priesaiką.

Pertrauka nuo 5:20 iki 5:50 vai. vakaro.
65. Atvykus adv. S. Briežiui, Sekretorius Dr. 

M. J. Vinikas jį prisaikdina SLA Iždo Globėjo pa
reigoms.

66. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sudaryti 
Tautos Reikalų Komisiją. Į šią komisiją paskirti 
Pildomosios Tarybos nariai: Prezidentas P. P. Dargis, 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas ir Iždo Globėja E. Mi- 
kužiutė.

67. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskirti 
E. Mikužiutę Amerikos Lietuvių Tarybos nariu nuo 
SLA.

Baigdamas šį nepaprastą Pildomosios Tarybos 
suvažiavimą, Prezidentas P. P. Dargis padėkojo vi
siems dalyviams už kooperavimą suvažiavimo dar
buose ir šį Pildomosios Tarybos suvažiavimą bei jo 
panktąją ir paskutinę sesiją uždarė 6:00 vai. vakaro, 
rugsėjo 12, 1956 m.

M. J. Vinikas,
i SLA Sekretorius.

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Septintoji Akademikų 

Skautų Stovykla
Vos užsibaigus į s p u d i n- 

giems Jaunimo Kongreso ir 
tautinių šokių šventės gar
sams, Akademinis Skautų Są
jūdis surengė savo nariams 
vasaros stovyklą netoli Čika
gos, ant Michigan ežero kran
to. Stovyklai laikas buvo labai 
tinkamai parinktas, ką patvir
tina ir rekordenis stovyklau
tojų skaičius — 92 registruoti 
stovyklautojai. Tai gausiausia 
iki šiol buvusi ASS stovykla. 
Nors didžiausią stovyklautojų 
skaičių sudarė Čikagos — Ur
banos studentai, tačiau daly
vių buvo ir iš Clevelando, Det
roito, New Yorko, Waterbu- 
rio, Conn.,- Los Angeles, To
ronto (Kanada), Omaha, Neb
raska, Worcester, Mass., Eli
zabeth, N. J. Gi savaitgalį su
važiavo ir gražus būrys sve
čių.

Stovyklos darbotvarkė ne
buvo perkrauta užsiėmimais. 
Ji buvo skirta daugiau poil
siui. Ir nenuostabu — didelė 
dalis Jaunimo Kongreso ren
gėjų, jų tarpe ir rengimo ko
miteto pirmininkas A. Micke
vičius, stovyklavo, gi jiems 
poilsis po tokio didelio darbo 
buvo tikrai reikalingas. Vie
nok buvo išklausyta visa eilė 
vertingų pašnekėsiu: f ii. A. 
Avižionio “Profesinis pasiruo
šimas ir Lietuvon grįžimo 
klausimas”, fil. Br. Kviklio 
“Lietuvių politinės partijos ir 
rezistenemiai sąjūdžiai”, fil. 
V. Stasiškio “Skautybė vyres
niesiems”, Garbės Nario prof. 
St. Kolupailos “Ką rasime L:e- 
tuvoje”, fil. A. Palčiausko 
“Skautiškoji ideologija”. Be 
to, keli pusdiemai buvo pas
kirti diskutuoti įvairius ASS 
veiklos aspektus.

Svarbesni nutarimai: suda
ryti juostebų archyvą, kur 
Lietuvai brangus asmenys į- 
kalbėtų jų atmintyje esančias 
ir niekur nespausdintas min
tis, taip, kad jos gyvu žodžiu 
pasiliktų musų jaunesniajai 
kartai. Kadangi liepos 6 die
ną sukako 10 metų nuo ASS 
įkūrimo, nuspręsta ta proga 
susukti ASS gyvenimo filmą. 
Šiuo reikalu rūpintis ASS Los 
Angeles skyrius. Be to, nutar

ta išleisti ASS nario kun. Ne- 
krašiaus daktarato dizertaci- 
ją “Tautos sąvoka”, kurią 
autorius pats išvers iš italų 
kalbos į lietuvių.

Stovyklos vadovybę suda- 
darė: fil. V. Stasiškis — vir
šininkas, senj. R. Kezys — 
adjutantas, kun. J. Raibužis, 
S. J. — kapelionas, t. n. I. 
Pesytė — mergaičių komen
dante, senj. J. Ulenas — vy
rų komendantas, fil. A. Dund- 
zila — programos vedėjas, t. 
n. D. Bartuškaitė — piniginių 
reikalų vedėja. Virtuvės šei
mininke buvo t. n. M. Grigare- 
vičiutė, kuri su kitų sesių pa
galba skaniai ir sočiai maiti
no stovyklautojus.

Stovykloje buvo išleisti 5 
laikraštėlio “Smiltainės ai
das” numeriai. Jį redagavo A. 
Kanelis: Čia tilpo įdomiausios 
stovyklos aktualijos, naujų 
dainų tekstai, vadovybės pot
varkiai ir kt.

Kiekvieną rytą stovyklos 
kapelionas katalikams laiky
davo Šv. Mišias, kurių metu 
per Michigan© miškus nus
kambėdavo lietuviškos .gies
mės. Gi išklausę pašnekesio 
ir pavalgę pietus, stovyklauto
jai traukdavo per smėlėtą mi
šką į Michigan© ežerą. O to 
smėlio buvo tiek, daug, kad 
stovykla po labai trumpų dis
kusijų buvo pavadinta “Smil
tainės” vardu.

Daug malonių valandų bu
vo praleista paežerėje, ant 
baltutėlio, kaip sniegas, smė
lio, kuris plačiu ruožu juosia 
Michigan© ežerą. Čia praeida
vo ir sporto žaidynės, kupinos 
džiaugsmo ir jaunatviškos 
energijos; ir dainos plačiai 
skambėdavo iš jaunų krūti
nių; ir mergaičių kliksmo už
tekdavo, kai koks 'besarmatis 
smarkiau užduodavo per sau
lės nudegintus pečius.

Vakarais, kai visi stovyk
lautojai susirinkdavo prie lau
žo, buvo galima visko išgirsti 
ir pamatyti: čia griaugsmin- 
gai nuskambėdavo studentiš
kas “o jerum, jerum”, ir skau
tiškas “Dievui, Tau, Tėvyne, 
ir žmonijai”, ir ilgesingi, ty
lus armonikos tonai, kurie 
priminė kaž kieno akis, juo

das blakstienas ir tylias nak
tis... Laužu pasirodymuose 
ypatingai aktyvus buvo Urba
nos studentai priekyje su in
žinerijos doktorantu A. Avi
žienių. Nuo jų nėatsiliko ir 
tradicinis humoro laikraštėlis 
“sumuštinis”, sumaniai reda
guojamas R. Vėžio. Jis kiek
vieną stovyklautoją spausda
vo tarp savo riekių, gi rezul
tate — reikdavo juoktis iki 
ašarų.

Sunku butų žodžiais išreik
šti tą puikią nuotaiką, kuri 
vyravo per visą stovyklos lai
ką. Galima tik tvirtinti, kad 
Čikagos — Urbanos akademi
kai skautai geriau negu kurie 
kiti yra išvystę ar išlaikę gra
žias lietuviškas studentiškas 
tradicijas. Butų verta kitų 
vietovių studentams tokiose 
stovyklose dalyvauti ir pasek
ti tų kolegų pavyzdžiu. Atvy
kusiam iš rytinių pakraščių 
per trumpą laiką susidaro į- 
spudis, kad Čikagoje akade
minis gyvenimas, kaip ir ben
dras lietuviškas veikimas, yra 
gyvas ir stiprus. Todėl yra

svarbu, kad Čikagos—Urba
nos studentija savo gražiu pa
vyzdžiu duotų toną ir ateityje 
visai lietuvių studentijai.

Už tokią gražią stovyklą 
ASS nariai lieka dėkingi pa
grindiniams tos stovyklos or
ganizatoriams: R. ir Z. Vis
kantams, E. Korzonui, A. Mic
kevičiui, V. Germanui ir ki- 
tiems Korp! “Vytis” Čikagos 
skyriaus nariams. Sekančiais 
metais tokią stovyklą ir visus 
kitus akademikų skautų rei
kalus tvarkys kita valdyba, 
kuri šiomis dienomis buvo iš
rinkta ir stovykloje pasiskir
stė pareigomis: pirm. A. Mic
kevičius, vice pirm. J. Ulenas, 
junjorų tėvūnas — V. Germa
nas, sekretorius — J. Liubin- 
skas, iždininkas — P. Abelkis. 
Į Kontrolės komisiją išrinkti: 
V. Kamantas, R. Minkunas ir 
A. Juodikis. Į Garbes Teismą: 
V. Šliupas, R. Šilbajoris ir E. 
Kaminskas. Garbės Gynėjo 
pareigoms — dr. H. Lukaševi- 
čius. Jiems linkėtina geriau
sios sėkmės, vadovaujant aka
demikams skautams.

ris vėliau nulėmė anglų laimė
jimus Afganistane. 1884 me
tais jo pulkas buvo pasiųstas 
Afrikon dalyvauti Charles 
Warrens ekspedicijoje į kraš
to gilumą. Čia jam teko svar
bi 'žvalgybinė užduotis zulų 
tauteles srityse prie būrų 
krašto pasienio. Šį žygį jis at
liko .su dideliu pasisekimu.

(Bus daugiau)

MiHord, Mass. ■
Panelės Aleknaitės Vestuvės

SKAUTUOS PENKDEŠIMTMETIS
PS. A. BANIONIS, BUS

(Tęsinys)
Vyriausias brolis Waringto- 

nas po tėvo mirties 1 ėmė mo
kytis jūrininkystės. Baden- 
Powell’iu vaikai susitaupę pi
nigų nusipirko seną laivą, ku
rį patys susitaisę ištisas die
nas praleisdavo plaukiodami. 
Waringtonas buvo laivo kapi
tonas, o jo įbrolai — įgula. 
Robertui, kaip jauniausiam, 
ant laivo tekdavo virti valgy
ti, plauti drabužius ir kiti 
ruošos darbai. Čia jis išmoko 
klausyti vyresnių brolių įsa
kymų ir savo pareigas atlikti 
sąžiningai. Sukakęs vienuolika 
metų įstojo į anuo metu gar
sią Charterhouse mokyklą. 
Mokykloje dėl savo draugiš
kumo ir visad geros nuotaikos 
nejučiomis pasidarė kitų ber
niukų vadovu. Paišyba, jumo
ro gabumais, vaidyba ir giliu 
sąmojum jis patraukdavo ne 
tik berniukus, bet ir suaugu
sius. Niekada niekas neleisda
vo tuščių nuobodžių valandų 
kur Robertas būdavo drauge.

Baigęs Charterhouse mo
kyklą bandė stoti universite-

tan, tačiau čią turėjo pergy
venai vienintelį jo gyvenime 
nepasisekimą — neišlaikė sto
jamųjų egzaminų. NĮorėjo pa
silikti laisvu klausytoju, bet 
buvo pašauktas kariuomenėn. 
Čia jis sumanė tapti karinin
ku. Konkursinius karininkams 
stojamuosius egzaminus išlai
kė antruoju iš septynių šimtų 
laikiusiųjų. Laimėjęs konkur
są netrukus buvo paskirtas į 
13-tą gusarų pulką, kuris ta
da stovėjo šiaurinės Indijos 
pasienyje, Luknows.

Didis troškimas keliauti iš
sipildė. 1876 metais jaunes
nysis leitenantas Robertas B.- 
P, išplaukė į Indiją. Nuo čia 
prasidėjo jo pilnas nuotykių, 
pergyvenimų, pavojų ir paty
rimo gyvenimas kaip kario ir 
skauto. Indijoje B-P. išbuvo 
septynerius metus su mažo
mis pertraukomis. Čia jis pa
sižymėjo ne tik kaip geras 
karys, bet ir didelis savo pul
ko karių draugas. Po trumpų 
atostogų Angilojoj dalyvauda
mas Maiwando kautynėse pa
darė tos srities žemėlapį, ku

P-lė Alice Virginia Aleknai
tė, dukrelė ponų J. Aleknų, 
susituokė su Albert Paul De- 
Cristoforu, sunum pp. G. De- 
Cristoforų. Šliubas buvo St. 
Mary’s bažnyčioje. Sutuoktu
vių apeigas atliko kun. John 
F. Farnon.

P-lė Judith Ellen Platukis 
iš Walpole, seseryčia nuota
kos buvo pirmoji pamergė. 
Michael DeCristofono iš Hol- 
liston, brolis jaunavedžio, bu
vo pirmasis pabrolis.

Kitos pamergės buvo pane
lės Barbara Van. Alstine ir 
Evelyn iš Milford ir Marilyn 
Boghosian iš Belmont, drau
ge nuotakos. Janet Fabiano 
iš Charlestown, puseserė, bu
vo gėlių mergina. Kiti vestuv- 
ninkai buvo artimi jaunave
džių giminės ir draugai.

Tuotaka, kurią tėvas atve
dė prie altoriaus, dėvėjo gra
žų nylan vestuvinį rūbą, su 
trumpom rankovėm, impor
tuotą iš Prancūzijos, įvairiai 
pamargintą ir gerai atrodan
tį.

Vestuvinis pokylis buvo 
Chinken Pete’s restaurane, 
kur tėvai ir jaunavedžiai su
tiko atvykusius. P-lė Marion 
Yusikonis iš Framingham, 
j a u n a v edės puseserė, buvo 
svečių prižiūrėtoja, kad vi
siems butų visko pristatyta.

Po vestuvių jaunavedžiai iš
vyko į pietines valstijas pra
leisti medaus mėnesį. Sugrį
žę iš vestuvinių atostogų, ap
sigyvens Augusta, Georgia.

Jaunavedė Aleknaitė baigu
si St. Mary’s Central High 
School ir Bostono universite
tą, ir buvo nare Zeta Chi Del
ta Sorority ir Newman Klubo. 
Taipgi ji yra mokytojų perso

nalo narė Westboro High 
School.

, Jaunavedis baigęs Framing
ham High School ir lankęs 
Northeastern ir Bostono uni
versitetus. Dabar yra Fort 
Gordon, Georgia, su Signal 
Corps unit.

Vestuvėse dalyvavo apie 
trys šimtai, buvo daug inteli
gentijos: 6 daktarai su žmo
nomis, 13 mokytojų iš tos mo
kyklos, kurioj jaunevedė mo
kytojavo, taipgi buvo tos pat 
mokyklos viršininkas su žmo
na. Gaila tik, kad didesnė da
lis dalyvių buvo kitataučiai.

Jaunavedžiai gavo daug do
vanų pinigais ir kitais įvai
riais daiktais. Taipgi prieš 
vestuves mokytojos Alice Vir
ginijai suruošė du pokylius, 
arba, kaip priprasta vadinti,

shower.
Aš linkiu jaunavedžiams il

go ir laimingo vedybinio gy
venimo. Dalyvis.

Chicago, Illinois
■" 1 ..

Paminėjo Gimtadienį

. Liepos 13 dieną, šeštadienį, 
plačiai žinomas muzikas, Ado
mas Jezavitas, linksmai pami
nėjo savo gamtadienį.

Ilgus metus Adomas Jaze- 
vitas gyveno Brooklyn, N. Y., 
ir su savo orkestru grodavo 
įvairiuose parengimuose. 1953 
metais jis drauge su žmona 
ir šuneliu atvyko Chicagor. ir 
įėjo į degtinės biznį ir dabar
tiniu metu yra jo vedėjas. Ta
me biznyje jam gerai sekasi.

Koresp.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagai tienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. 
WJGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėpai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—.12:30 vai. p. p.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y. pos 27 dieną, šį šeštadienį.

Aš busiu.
Sveikinimai iš Jamboree

Lietuviai skautai prisiuntė 
mums sveikinimus iš B. S. A. 
Jamboree, Valley Forge, Pa. 
Po sveikinimu pasirašo: sktn. 
Manomaitis, chf. L. židžiunas, 
psl. D. Globas, psl. M. Mato
nis, psl. G. Čepas, B. Banai
tis, Vladas Gedmintas ir S. 
Gailiunas.

Išvyko Atostogų
Žinomas Brooklyno biznie

rius Kazys Šimanskas, jo 
žmona Emilija ir sūnūs Ka
zys išvyko atostogoms į Mon
treal, Canada. Šimanskų šei
ma yra SLA nariai. Linkime 
jiems linksmų atostogų.

Kaimynas Kazys.

Išvyko Atostogų
Ilgametė Susivienijimo cen

tro tarnautoja, G. Anuskienė, 
liepos 20 dieną pasitraukė iš 
kasdieninių pareigų ir išvyko 
porai savaičių atostogų. Lin
kime jai gerai pasilsėti ir su
stiprėjusiai grįžti prie atsako- 
mingų pareigų.

Brooklyn, N. Y

Lietuvių Siuvėjų Gegu- 
žinė-Pikmkas

Siuvcjų Unijos Lietuvių 
54-tas skyrius rengia gražią 
gegužinę-pikniką šių metų lie
pos mėn. 27 dieną, šeštadienį, 
Polish National Home parke 
ir patalpose, 108-11 Sutphin 
Blvd., Jamaica, N. Y.
. Visi lietuviai siuvėjai kvie
čiami dalyvauti šiame Siuvėjų 
Lietuvių 54-to skyriaus meti
niame piknike-gegužinėje, ir 
linksmai, su savo senais drau
gais ir pažįstamais praleisti 
šeštadienio popietį.

Šokiams gros lietuvių siu
vėjų orkestras, tai mylintieji 
Šokti galės gerai pasišokti ty
rame ore. Nežiūrint tokis bus 
oras, piknikas vistiek įvyks. 
Prasidės 2 valandą po pietų 
ir tęsis iki vėlumos.
/Iki pasimatymo piknike lie-

Juozas P. Ginkus,
Saldainių Palociaus savinin
kas ir žymus visuomenės vei
kėjas, išvyko į White Sulpher 
Springs, N. Y., Menderių ūkį, 
praleisti porą savaičių atosto
gų

‘Proga Įsigyti, Biznį
Julė Baltaitienė parduoda 

Bar and Grill biznį. Pirkėjas 
gali imti kartu ir namą. Vie
ta lietuvių centre ir geras biz
nis. Ji kaipo našlė nori iš to 
biznio pasitraukti. Geras pir
kinys. Užeikite pasitarti, 518 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
Tel. EV 4-9407. Vakarais TW 
8-1115. Koresp.

South Boston, Mass

liai f o Skyrius Rengia 
Gražų Pikniką

Vietinis Balfo 17 skyrius 
rengia pikniką rugpiučio 11 
dieną, 2 valandą po pietų, Ro
muvos Parke, Brockton, Mass. 
Tam reikalui paruošė loterijos 
knygeles, kad sukėlus lėšų 
varkšams paremti.

Tad mieli lietuviai, ateikim 
visi Baltui į talką, nes jau 13 
metų prabėgo kai musų tė
vai, broliai, nekaltos motinos 
ir vaikai kenčia Sibiro gilu-

Patikimiausia Firma Siuntiniams Persiųsti į SSSR, 
Lietuva, Latviją, Estiją, Ukrainą ir Kitus Kraštus

PARCELS TO RUSSIA, INC.
AVE., BROOKLYN 16, N. Y.
taip suorganizuota, kad kiekvienas 
per 2-3 dienas ir adresatų pasiekia

1530 BEDFORD
Mūsų firma dabar 

statinys išsiunčiamas 
per 6-8 savaites. Oro paštu siuntiniai pasiekia per 6-8 die
nas. Galima susti naujus ir dėvėtus drabužius, maisto pro
duktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordijonus, ir kitką. 
Garantuojame gavėjo pasirašytą kvitą.

Firma atidaryta kasdien, taip pat ir sekmadieniais, 
nuo 9 iki 6 valandų, šeštadieniais nuo 8 iki 4 vai.

Telefonas IN. 7-7272, IN. 7-6456
SKYRIAI

NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540 
DETROIT 12, Mich., 11601 JcJfc. Campau Ave. TO. 8-0298 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave. Tel. CHapel 7-5164 
LOS ANGELES, CALIF., 121 S. Vermont Ave. DU. 5-6550 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th St. WA. 3-1747 
CHICAGO, ILLINOIS^ 3741 W. 26tn St. Tel. OR. 7-2126 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market St. MA. 2-6937

SLA VASARNAMIS
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 
Tel. 5-9963

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja j Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., ATLANTIC CITY, N. J. 

Tel. 5-9963
ar t

307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

moję kalėjimuose ir vergų 
stovyklose. Lietuvių nekaltas 
kraujas plauna -viso pasaulio 
krantus, šaukdamas pagalbos 
ir laisvės, bet jos nesimato.

Šiandien jau kiekvieno lie
tuvio, gyvenančio Amerikoje, 
namuose prabilo balsas lietu
vio iš Sibiro. Todėl mieli lie
tuviai, stokime visi į šalpos 
talką, nes tik Amerikos lietu
vių motinų balsas, tik Ameri
kos visų lietuvių pagalbos 
ranka išgelbės Sibiro lietu
vius nuo bado ir mirties. Tad 
visi

tui kalbas (pasakė ALTo pir
mininkas Šimutis, kons. Dauž- 
vardis, A. Gerutis ir Sruoga.

Buvo ir meninė dalis. Po to 
(buvo renkamos aukos, kurių 
surinkta virš $800.00.

labai gražiai padainavo keletą 
tomdių. I

Gerai pasisekusiai ir gražiai 
praėjusiai šiai gegužinei, da
bar lauksime kitos gegužinės, 
kurią Naujienos ruošiasi su- 
dengti kiek vėliau. Dalyvis.

remkime Balfą.
A. Andriulionis, 

(Buvęs Balfo pirmininkas.

Gramercy Persikėlė į 
Naujas Patalpas

Birželio 16 dieną dienraštis 
Naujienos buvo suruošiusios 
gegužinę Bučo sode. Publikos 
privažiavo ne tik vietinės, bet 
ir iš tolimesnių vietovių, nes 
ji gerai žino, kad niekur kitur 
negalima tiek draugų sutikti, 
kaip Naujienų gegužinėse. Vi
si suvažiavę linksmai tyrame 
ore leido laiką iki vėlumos.

Buvo kalbų ir menine pro
grama. Kalbą pasakė vyriau
sias dienraščio redaktorius dr. 
P. Grigaitis. Meninę dalį iš
pildė Irena Protas, Kristina 
Austin ir Vanda Žabelio. Jos

NEW YORK, N. Y. Šiomis 
dienomis žinoma firma Gra
mercy Shipping Co. persikėlė 
į naujas patalpas. Naujos pa
talpos daug erdvesnės ir ge-, 
riau visiems pasiekiamos. Da
bartinis adresas yra Gramer
cy Shipping Co., 118 East 
28-th Street, New York 16, 
N. Y. Kaip žinoma, ši firma 
patarnauja persiuntimu daik
tų į visus Europos kraštus, o 
taip pat Amerikoje. Gramer
cy Shipping Co. turi sandė
lius įvairiose Europos vieto
se, iš kurių Į Lietuvą, Latvi
ją, Estiją, (Lenkiją ir kitus 
Europos kraštus siunčia vais
tus, maisto produktus, audek
lus, odas ir kitus daiktus.

Be šių operacijų ši firma 
vadindamuosi tiesiog Gramer
cy, 744 Broad Street, Newark, 
New Jersey, priima ir per
siunčia pinigus į Lietuvą, Lat
viją, Estiją, įvairias SSSR da
lis, o taip pat Ukrainą ir ki- Į * 
tur. Apie šių perlaidų siunti
mą šiam laikraštyje telpa 
skelbimas su platesniais pa
aiškinimais.

Gramercy kompanijos prezi
dentas yra Mr. Ernest E. 
Noah. Jis vertėsi javų preky
ba ir turėjo banką Berlyne, 
persikėlęs į JAV-bes įsteigė 
Gramercy firmą.

Reikia pastebėti, kad per 
Gramercy 744 Broad Street, 
Newark, N. J. siunčiamos per
laidos Pabaltės kraštus pasie
kia per 10 dienų. Tai patvirti
na gaunami laiškai. V. B.

pa
ku

Paieškojimas
Aš, Zofija Pavilaitienė, 

ieškau Tadeušą Pavilaitį, 
ris prieš daug-, metų gyveno
New York, N. Y. Prašomas 
atsiliepti pats, ar kas apie jį 
žinote, malonėkite man prane
šti pridedant jo adresą, už ką 
busiu dėkinga. ,

MRS. SOPHIE PAUL, 
1250 S. Ridgewood Avenue, 

Tacoma 3, Washington.

Li etų vos Generallnrc.
New Yorke paieškoti

Vinkleraite Regina, 
chardo.

Visbarienė Pranė, 
riaus. ir Marijos Klimavičių.

Akstinavičius Alfonsas.
Baguževičius Stasys, iš Gudiškės 

kaimo, Luokės vals., Telšių apskr.
Bielskis

Elijošiaus, 
kių.

Oilyinas
Dubauskienė-Karvelyte Anele, vy

ras Dubauskas Kazys ir duktė Au
dronė.

Gudaitis Jokūbas, sun. Jokūbo, 
nuo šakių.

Jalinskas Vytautas, sun. Kosto.
Kanis Juozas, sūnūs Antano.
Karvelytė-Dubauskienė Anelė, vy

ras Dubauskas Kazys ir duktė Au
drone.

Kudoba Stasys.
Lėlytė P.
Giminės ar žinantieji apie tuos 

asmenis prašomi kreiptis j:
CONSULATE GENERAL

OF LITHUANIA,
41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Konsulato 
asmenys: 

duktė Ri-

duktė And-

Jonas ir Kazys, sūnūs 
kilę iš Dūkšto apylin-

Vaclovas.

Siuvėjų Unijos Lietuvių 54-tas Skyrius
|(A. C. W. of A., Local 54, C. I. O.)

Kviečia visus, jaunus ir senus,

1957 m. Liepos-July 27 d., Šeštadienį

Į Metinį Kriaučių Pikniką - Gegužinę
Polish National Home Parke ir Patalpose

108-11 SUTPHIN BLVD., JAMAICA, N. Y.

Šokiams Gros LINKSMŲ KRIAUČIŲ ORKESTRAS
Pradžia 2 vai. po pietų. Įžanga — 90c.

Ar saulė švies, ar lis su perkūiiaiš lietus — 
. kriaučių piknikas vistiek bus.

Chicago Illinois

Šis Tas iš Musų Kolonijos

Birželio 15 dieną buvo su
ruoštas tragišgųjų birželio į- 
vykių minėjimas Marijos auk
ščiausios mokyklos svetainėje, 
čikagiečiai, kaip ir visuomet,
gausiai susirinko prisiminti 
tuos nemalonius įvykius Lie
tuvoje. Atitinkamas momen-

SHALINS
(Shaltnskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam, ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Liepos 20 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MIKAS T1TISKIS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs rugsėjo

29, 1888 m., Krakių par., Lietuvoje. Prie SLA pnsi-
rašė sausio 3, 1920 m., mirę balandžio 8, 1957 m.
.Velionio pomirtinė išmokėta SLA 36 kp., Chicago,
Ill. ___ ______ u_____ _____________________  $Į06.00

JUZE ALEKSANDRAVIČIENE, 50 kp., Binghamton, N.
N.j. gintus lapkričio 13, 1890 m., Lipinių kaime, Bir
žų apskr/, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 
1929 m., mirė gegužės 13, 1957 m. Velionės vyrui,
Juozui Aleksandravičiui, pomirtinės išmokėta __ $300.00 

ANTANAS URBANSKAS, 158 kp., Springfield, Ill., gi
męs spalio 18, 1876 m., Degučių kaime, Šunskų 
vaisė., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1, 
1922 m., mirė birželio 10, 1957 m. Velionio žmonai, 
Adellai Urbanskas, pomirtinės išmokėta___ $435.00

ANTANAS RĖKLYS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs ko
vo 5, 1874 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 
14, 1904 m., mirė balandžio 3, 1947 m. Velionio duk
teriai, Adelei Kutkus, pomirtinės išmokėta *-£75.00

——-______  $9i6.oo
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $83,076.70

Išmokėtos ligoje pašalpos
B. BURBIENĖ, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 7 sav. ir 2 d.____  $51.00
j. jAiNUSUiNlis,.43 kp., bo. Boston, Mass, sirgo 6 s. ir 4 d.______ oo.uo
J. VELYKIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. _____________  72.00
E. GRECK, 50 kp., Binghamton, N. Y, Sirgo 8 s, _____________ 72.00
JI T U MOŠA, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. ______ __________ 63.00
M. SVETULEVIČIENĖ, 85 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 1 s. iir 3 d. 4.50 
S. BAKANAS, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 1 s. ir 4 d. _________  20.00
M. MACIJAUSKAS, 100 kp., Racine, Was. Sirgo 8 s. ___________  72.00
J. NABAZAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa- Sirgo 4 s. ..................... _............ 18.00
V. ZADZEIKA, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 1 s. ir 2 d. 8.00
E. C. KONTRIMAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 5 d. ......  10.00
J. RAKUS, 199 kp., Shaf t, Pa. Sirgo 4 s. ■-*—-.............—___________ 24.00
M. SANAVITIS, 211 kp., Mahano^ City, Pa. Sirgo 6 s. ir 2 d. ___46.50
L. TRASKAjUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d. 33.50
M. PICCA, 274 kp., Spring Valley, Dl. Sirgo 8 s. ------- ----------- ___ 72.00
W. HEBBLETHIWIAITE, 320 kp., London, Canada. Sirgo 2 s._____ 27.00

Viso ------------ 4------ -------------- ---------------------- $632.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ____$14,406.45

........ i M. J. VINIKAS,
> > * SLA Sekretorius... • j

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

DOVANU SIUNTINIAI
~ I Lietuva, Latvija, estua, Ukraina ir 

KITAS SU VILIŲ RUSIJOS DALIS
APMOKANT MUITĄ ČIA ;

Veikia 1NTUR1ST, Maskvoje, Leidimu.
AR JUS IEŠKOTE?

+ Patikimos Bendrovės
Skubaus ir veiklaus patarnavimo

. > Bendrovės su daugiau kaip 20 metų patyrimo
< Tinkamo atlyginimo pagal nuostatą

Mandagaus Kiekvienam paskirai rodomo dėmesio 
ir patyrusio individualaus pakavimo
Pristatymo įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo parašo 
Bendrovės, kur kyšius priimti yra uždrausta.

GLOBE
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vaL
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave, tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm, antr, treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. if šešt. 9-9 v.

MĖGINKITE:
PARCEL DEPARTMENT
TRAVEL SERVICE

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).
CLEVELAND, OHIO

1165 East 71st St, tel. UTah 
1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais ■ 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Atsiųsdami siuntinius mums paštų taip pat susilauk
site tokio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita 
jums išsiunčiama tą pačią dieną, kada gaunamas jūsų 
siuntinys. Informacijos ir katalogai bus jums siunčiami 
paprašius.

JOHN NAGHTĘN & CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903x Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 

I pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ gauna 

bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
ADRESAS: ‘‘NEPRIKJLAUSOMA LIETUVA”, 

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada,

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

*NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čekį arba Money Orderį to
kiu adresu: . ’ ,’ •

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois <
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